4.1. Организовать участие в областном празднике делегаций
муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области.

4.2. Обеспечить безопасность при направлении организованных групп
детей до места проведения областного праздника и обратно.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области
КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ Председатель комитета ел. Тарасов

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г Об организации и проведении областного праздника
чествования выпускников школ Ленинградской области,

награждённых в 2016 году медалью «За особые успехи в учении»

I
I

в соответствии с Планом работы комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области на 2015-2016
учебный год, утвержденным распоряжением комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области от 17 августа 2015
года N2 2030-р, и в целях реализации мероприятия «Чествование победителей
конкурсных мероприятий областного, всероссийского и международного
уровней, выпускников школ по итогам учебного года (организация
туристско-экокурсионной .поездки)» 'подпрограммы «Развитие' начального
общего, основного общего н среднего общего образования детей
Ленинградской области» государственной программы Ленинградской
области «Современное образование Ленинградской области», утвержденной
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ,ноября 2013
года N~ 398:

, 1

1. Провести 24 июня 2016 года на площадке концертно-спортивного
комплекса «СИБУР АРЕНА» (Санкт-Петербург, Футбольная аллея, дом 8)
областной праздник чествования выпускников ШКОЛ Ленинградской области,
награжденных в 2016 году медалью «За особые успехи в учению) (далее -
областной праздник).

2. Утвердигь прилатаемый План подготовки областного праздники
(далее - План).

З. Отделу обшего и дополнительпого
(Рыборецкая т.г.) обеспечить организацию и
праздника в соответствии с утвержденным Планом.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образованна:

образования комитета
проведение областного